
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD10 - 83 / 2024              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 24 de julio de 2024.

VISTO:

El EXPE 11296/2024, mediante el cual la Directora del  Departamento de Nutrición
eleva las evaluaciones de los planes anuales a realizar en el ciclo lectivo 2024 de cada
docente perteneciente al Área 4 – Formación Profesional; y

CONSIDERANDO:

Que la Directora del Departamento de Nutrición eleva las evaluaciones de los planes
anuales a realizar en el ciclo lectivo 2024 de cada docente perteneciente al Área 4 –
Formación Profesional, luego de su evaluación por parte del Consejo Departamental y
el Área.

Que la OCS N° 15/1997, reglamenta el régimen de Carrera Docente de la Universidad
Nacional de San Luis y en sus artículos 7° y 8° se determinan las funciones y
obligaciones de los docentes.

Que el artículo 83 de dicha Ordenanza, establece que el control y evaluación de la
gestión anual estará a cargo de las Áreas de Integración Curricular, el Consejo
Departamental y del Consejo Directivo que realizará la evaluación final. 

Que el Área de Integración Curricular  y el Departamento de Nutrición han dado
cumplimiento a lo establecido en el Artículo 83 -Capítulo 2- de la Ordenanza.

Que la Comisión de Asuntos Académicos, tras analizar y tratar el presente expediente,
sugiere aprobar el Plan Anual de actividades del ciclo lectivo 2024 del Área 4 –
Formación Profesional del Departamento de Nutrición, con las sugerencias y
observaciones planteadas por el Consejo Departamental a fojas 5 a 20.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 3 de julio de 2024, decidió por
unanimidad, hacer suyo el dictamen de la Comisión de Asuntos Académicos, aprobar
el Plan Anual de Actividades del ciclo lectivo 2024, del Área 4 - Formación
Profesional del Departamento de Nutrición, con las sugerencias y observaciones
realizadas por el Consejo Departamental.

Por ello y en uso de sus atribuciones;



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD10 - 83 / 2024              Pág. 2 de 2

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTICULO 1°. – Aprobar el Plan Anual de Actividades del ciclo lectivo 2024, del
Área 4 - Formación Profesional del Departamento de Nutrición, con las sugerencias y
observaciones realizadas por el Consejo Departamental.-

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de
la Facultad publíquese en el Digesto administrativo y archívese.

 AG

Documento Firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia - Secretaria General STIEGER, Valeria.



 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

“A 30 años de la Consagración Constitucional de la 

Autonomía Universitaria en Argentina” 
 

Universidad Nacional de San Luis  
 Facultad de Ciencias de la Salud 

 

 

 
 
 

 
ANEXO: 

Nómina de Docentes del Plan Anual de Actividades del ciclo lectivo 2024, del Área 4 -Formación 
Profesional del Departamento de Nutrición.- 

Nombre y Apellido DU Evaluación Observaciones 
Ana Cecilia Del Carmen ALBISU  26278379 Aprobado  
Fernanda Aylén ALGARBE MARTINO  37724485 Aprobado  
María Belén BACHEY  32012501 Aprobado  
María Virginia BESSEGA CUADROS  28904898 Aprobado  
Leonardo Alberto BUZZI  36309892 Aprobado  
María Silvina CALCAGNI  30349269 Aprobado  
Inalen Del Valle CHACÓN  36607421 Aprobado  
María Luján CORREA  29426355 Aprobado  
María Silvina GAVIOLI  14872847 Aprobado  
Mariana Virginia GÓMEZ  32039449 Aprobado  
Bárbara Mailén JUNCO MANSUR  34707385 Aprobado  
Rocío Jimena LIZZI  36033270 Aprobado  
Valeria Soledad LUCERO  28756572 Aprobado  
Luciana Lourdes MIGLIOZZI MONTERESINO  26480428 Aprobado  
María Fabiana PIRÁN ARCE  22140642 Aprobado  
Silvia Ivana RODRÍGUEZ SALAMA  26278395 Aprobado  
María Agustina ROMERO VIEYRA  28263314 Aprobado  
Silvana Cecilia SCATENA  31748224 Aprobado  
Gabriela Paola TEJADA 23535085 Aprobado Se sugiere realizar actividades 

de capacitación. 
Silvia Adriana VEGA  29324416 Aprobado  
Melanie Elizabeth VICENS BARRIO  39394740 Aprobado  
Nadia Lis ZULOAGA  30958777 Aprobado  

 
Corresponde Anexo RCD N° 83/2024 

 



Hoja de firmas


		2024-08-22T13:35:08-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-08-27T10:05:45-0300


		2024-08-27T10:05:56-0300
	Autorizado por Valeria Stieger


		2024-08-27T12:16:54-0300


		2024-08-27T12:17:08-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




